



Halmstad 2021-04-14

Yrkande:

Regelverk för Resultatutjämningsreserv, RUR

Sedan 2013 finns det i kommunallagen en möjlighet att reservera delar av ett positivt resultat i en så kallad resultatutjämningsreserv, RUR.

Flera regioner i Sverige har redan infört en resultatutjämningsreserv sedan tidigare. Då majoriteten av Sveriges regioner gör stora överskott 2020, mestadels på grund av de kraftigt ökade statsbidragen från den Socialdemokratiskt ledda regeringen, har ytterligare regioner tagit beslut om att införa en resultatutjämningsreserv.

Med resultatutjämningsreserv kan regionen vid en tillfällig intäktsdämpning undvika kortsiktiga neddragningar av verksamheter som eventuellt senare måste byggas upp igen. Detta ger verksamheten möjlighet till en mer långsiktig planering och bidrar till en mer jämlik och patientsäker hälso- och sjukvård.

Att använda en underbalanserad budget som alternativt till RUR är inte att föredra, då det negativa resultatet då skall återställas inom tre år. Att medvetet underbalansera en budget är per definition inte god ekonomisk hushållning.

2020 blev regionens resultat hela 797 miljoner vilket gav regionen redan då en god möjlighet att börja avsätta pengar i RUR. Därför yrkade Socialdemokraterna i Halland på regionstyrelsen i oktober 2020, i samband med att Uppföljningsrapport 2 togs, att delar av de prognoserade resultatet skulle fonderas i en resultatutjämningsreserv. Detta röstades dock ner av majoriteten i Halland. Den första prognosen för 2021 ser också mycket positiv ut vilket ger regionen möjlighet till avsättningar i RUR.

För att i framtiden ha en möjlighet att fondera pengar i en resultatutjämningsreserv krävs det att Region Halland tar fram ett regelverk. Detta regelverk bör innehålla bl.a. hur mycket som kan avsättas i resultatutjämningsreserven och hur mycket medel som reserven maximalt kan innefatta.

Socialdemokraterna i Regionstyrelsen yrkar därför:

- Att regionkontoret får i uppdrag att ta fram ett regelverk för Region Hallands användning av en resultatutjämningsreserv, RUR
- att Region Halland beslutar att införa en resultatutjämningsreserv, RUR